
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100293

293

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-031

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, adjudica o resultado do
julgamento e homologa a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021-031.
Objeto. Registro de Preços aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do Pará. Empresa
Vencedora: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI, CNPJ sob o nº 01.580.769/0001-99 - Total
do Vencedor: R$ 352.278,70; L. PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ sob o nº
28.355.705/0001-40 - Total do Vencedor: R$ 51.341,00; Total Geral do Pregão: R$
403.619,70. Data da Homologação: 08/11/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-032

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, adjudica o resultado do
julgamento e homologa a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021-032.
Objeto. Registro de Preço para aquisição de material esportivo, para atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Concórdia do Pará.
Empresa Vencedora: BRAZ CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E TREINAMENTOS
EIRELI, CNPJ sob o nº 32.708.923/0001-99 - Total do Vencedor: R$ 755.840,00; L.
PINHEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ sob o nº 28.355.705/0001-40 - Total do Vencedor: R$
600.509,50 - Total Geral do Pregão: R$ 1.356.349,50. Data da Homologação:
08/11/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-033

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, adjudica o resultado do
julgamento e homologa a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 09/2021-033.
Objeto. Contratação de empresa especializada no arrendamento e licenciamento de uso
de software, sistema integrado de gestão pública, contendo os seguintes módulos:
SISTEMA INTEGRADO DE MEIO AMBIENTE e SISTEMA INTEGRADO DE PROTOCOLO, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará. Empresa
Vencedora: A. W. ARAUJO CONSULTORIA EM INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ sob o nº
30.947.858/0001-29 - Total do Vencedor: R$ 47.760,00 - Total Geral do Pregão: R$
47.760,00. Data da Homologação: 08/11/2021.

ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO-SRP n° 9/2021-029
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
em serviços comuns de engenharia para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias
e Fundos do Município de Concórdia do Pará-Pa, conforme especificações contidas no
Termo de Referência

CONTRATO Nº 2910001-2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ, CNPJ nº
14.145.791/0001-52
CONTRATADA: A.S.OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº 33.977.343/0001-60
Valor Total: R$ 131.649,36 (Cento e trinta e um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e
trinta e seis centavos).
Data da Assinatura: 29 de outubro de 2021
Vigência: 29 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 2910002-2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 07.276.127/0001-
87
CONTRATADA: A.S.OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº 33.977.343/0001-60
Valor Total: R$ 129.512,25 (Cento e vinte e nove mil, quinhentos e doze reais e vinte e
cinco centavos).
Data da Assinatura: 29 de outubro de 2021
Vigência: 29 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 2910003-2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 07.234.361/0001-41
CONTRATADA: A.S.OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº 33.977.343/0001-60
Valor Total: R$ 319.842,66 (Trezentos e dezenove mil, oitocentos e quarenta e dois reais
e sessenta e seis centavos).
Data da Assinatura: 29 de outubro de 2021
Vigência: 29 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 2910004-2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 07.234.357/0001-83
CONTRATADA: A.S.OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº 33.977.343/0001-60
Valor Total: R$ 216.517,92 (Duzentos e dezesseis mil, quinhentos e dezessete reais e
noventa e dois centavos).
Data da Assinatura: 29 de outubro de 2021
Vigência: 29 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

CONTRATO Nº 2910005-2021

CONTRATANTE: FUNDO MUN E DES DA ED BAS E VAL PRO, CNPJ nº 34.650.134/0001-70
CONTRATADA: A.S.OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº 33.977.343/0001-60
Valor Total: R$ 326.858,87 (Trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
e oitenta e sete centavos).
Data da Assinatura: 29 de outubro de 2021
Vigência: 29 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de Preço nº 20212910
Pregão Eletrônico SRP nº 09/2021-029: Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada em serviços comuns de engenharia para atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Concórdia do Pará-Pa,
conforme especificações contidas no Termo de Referência. Assinatura: 29/10/2021. Até
31/12/2021. Empresas Vencedoras: Empresa Vencedora: A.S. OLIVEIRA COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº 33.977.343/0001-60 - Total do Vencedor: R$ 7.135.473,47
- Valor Global: R$ R$ 7.135.473,47.

ELIAS GUIMARÃES SANTIAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO DE RP Nº 025/2021

A Prefeitura Municipal de CURUÁ - PA, por intermédio do Secretário Municipal de
Administração, Planejamento e Finanças, Sr. Manoel Ovideo Neto, no uso das atribuições,
resolve HOMOLOGAR o Pregão Presencial de Registro de Preços nº 025/2021 que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
PARA ATIVIDADES CULTURAIS E ARTÍSTICAS; LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
ESTRUTURA (PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO,) SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA ,
BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS PARA A REALIZAÇÃO DO EVENTO DO 22º RAID
CURUÁ/ALENQUER/CURUÁ 2021. Tendo como vencedoras as Empresas CANTO PRODUÇÕ ES

LTDA - CNPJ Nº: 35.059.072/0001-99 dos Lotes: 001; 006; BANDA ENERGIA PRODUCO ES
ARTISTICAS E EVENTOS LTDA - CNPJ: 08.349.399/0001-22 dos Lotes: 002; 003; E. G. DOS
SANTOS PRODUÇÕES - ME - CNPJ: 28.483.630/0001-83 dos Lotes: 004; 005; MARIA O. S. E SILVA
-ME - CNPJ: 22.823.245/0001-51 do Lote: 007.

Curuá, 09 de novembro de 2021
MANOEL OVIDEO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021-FME - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00209003/21/- PROC.
LICITATÓRIO Nº 2/2021-100902, publicado dia 10/11/2021 no quadro de avisos da
prefeitura, com o Objeto: Obtenção de Proposta mais vantajosa para a Administração,
relativa à contratação de pessoa jurídica, para execução indireta, por meio de empreitada
global de mão de obra para realizar a REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO, Localizado
na Av. Antônio Jesus de Oliveira, s/n, Jardim Primavera no Município de Dom Eliseu/PA ,
conforme Projetos, Memoriais Descritivos e Planilhas Orçamentárias, neste município, e de
acordo com o presente Edital e seus Anexos.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 22.453.776/0001-08
Exercício: 2021
Contrato: 20210375
Contratada: BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
VALOR TOTAL................: R$ 218.307,18 (duzentos e dezoito mil, trezentos e sete reais e
dezoito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Projeto 1010.278130067.1.042 Construção e
Ampliação de Ginásio Poliesportivo, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e
instalações, Subelemento 4.4.90.51.92, no valor de R$ 218.307,18
VIGÊNCIA...................: 10 de Novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210996
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 0010/2021-TP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CONTRATADA(O): ABENÇOADO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM VIAS URBANAS TIPO
INTERVENÇÃO URBANIZAÇÃO E CALÇAMENTO DAS VIAS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO
PARÁ, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA,
CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO.
VALOR TOTAL: R$ 248.365,02 (duzentos e quarenta e oito mil, trezentos e sessenta e cinco
reais e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Projeto 1601.154510502.1.012 Contrução,
Recup. e Conservação de Estradas Vicinais, pontes e vias Públic., Classificação econômica
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 248.365,02
VIGÊNCIA: 10 de Novembro de 2021 a 31 de Janeiro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 10 de Novembro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210997
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 0012/2021-TP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): GOLDEN COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE NA
COMUNIDADE NOSSA SENHORA APARECIDA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO
PARÁ, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA,
CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO.
VALOR TOTAL: R$ 286.610,29 (duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e dez reais e vinte
e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Projeto 0703.103010059.1.001
Construção,Ampliação e Reforma de Postos de Saude, Classificação econômica 4.4.90.51.00
Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 286.610,29
VIGÊNCIA: 10 de Novembro de 2021 a 28 de Fevereiro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 10 de Novembro de 2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021-TP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM VIAS URBANAS TIPO
INTERVENÇÃO URBANIZAÇÃO E CALÇAMENTO DAS VIAS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO
PARÁ, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA,
CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. . Vencedor(es): ABENÇOA D O
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, com o valor total de R$ 248.365,02(Duzentos e Quarenta
e Oito Mil, Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Dois Centavos).. Conforme mapa
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 -
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA.

Em, 10 de Novembro de 2021.
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021-TP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE NA
COMUNIDADE NOSSA SENHORA APARECIDA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO
PARÁ, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA,
CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO.. Vencedor(es): GOLDEN
COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI, com o valor total de R$ 286.610,29(Duzentos e Oitenta e
Seis Mil, Seiscentos e Dez Reais e Vinte e Nove Centavos).. Conforme mapa comparativo
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. SALOMÃO S I LV A
SOUSA .

Em, 10 de Novembro de 2021.
ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico o Extrato da Ata de Registro
de Preços nº 20210334 referentes ao Pregão Eletrônico nº PE/2021-047-PMI. Objeto:
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO-SRP-PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS, PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E
REPARO, CONFORME AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA .
Para a proponente: CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI, C.N.P. J:
13.433.325/0001-00. Valor total: R$ 807.909,60. Validade: 10/11/2021 a 10/11/2022.

Itupiranga, 10 de Novembro de 2021
BENJAMIN TASCA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T01:47:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2022-06-20T15:16:06-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:05149091000145




